
1 

 

3. PTÁCI A LES 
Pracovní list 3.4 Život ptáků 

 
Prohlédněte si i naučnou tabuli „Život ptáků“ ve venkovní expozici URSUS centra 
a  pokuste se vyřešit následující křížovku. Pokud jde o názvy ptáků v křížovce, 
doplňujte rodové názvy, pokud není uvedeno jinak. 
 (křížovku je možné vyluštit i mimo URSUS centrum, naučná tabule je na následující  
  straně na obrázku č. 2) 
 
Otázky: 

1. Vzácný zástupce sov vyskytující se především v Beskydech a na Šumavě  

2. V Beskydech znovu vysazovaný kurovitý pták, který při části svého toku neslyší  

3. Náš velký tažný pták zimující v jižní Evropě nebo v Africe 

4. Loví bezobratlé živočichy na dně potoků či řek  

5. Jsou to naše nejmenší sovy (množné číslo) 

6. Malý pěvec, jehož zpěv může dosahovat intenzity až 90 dB (druhá část názvu) 

7. Dravec, který často krouží nad poli a lesy (druhá část názvu) 

8. Pták podobný vlaštovce, který je schopen za letu spát i rozmnožovat se 

9. Náš nejmenší pěvec, který váží pouze 6 g 

10.  Plody stromu, kterými se živí náš horský hrabavý pták (množné číslo) 

11.  „Lesní doktor“, který se živí podkorním hmyzem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tajenka: …………………………………………………… 

1.                  

2.              
 

   

3.                  

 4.                  

5.                  

         X     
 

   

6.                  

7.                  

8.                  

9.                  

10.                  

11.                  

 Obrázek 1 



2 

 

Obrázek 2        


